Serrana, 11 de Dezembro de 2025.

Ofício nº 056/2025 – ASS/GAB

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 272/2025 – Ornamentação Natalina

Senhor Vereador,

Pelo presente, encaminho a Vossa Senhoria a resposta ao Requerimento nº 272/2025,
que trata dos gastos relacionados à ornamentação natalina realizada neste município no
exercício de 2025.

1. Qual origem dos recursos utilizados na ornamentação de Natal realizada no municipio no
ano de 2025.
Os recursos utilizados são provenientes do Tesouro Municipal, alocados na Secretaria de
Administração e Finanças.

2. Qual o valor total investido na ornamentação.
O valor total investido foi de R$ 122.500,00.

3. Encaminhar cópia dos processos licitatórios, contratos, notas de empenho, notas fiscais e
demais documentos referentes à execução do serviço e aquisição dos materiais.
Segue em anexos os documentos solicitados

4. Informar qual empresa ou empresas foram responsáveis pela execução da ornamentação e
os respectivos valores pagos a cada uma

A empresa responsável pela execução da ornamentação natalina foi G-Energy
Engenharia e Serviços Ltda inscrito com o CNPJ 11.205.000/0001-44.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Rodrigo Monteiro de Souza
Chefe da Casa Civil e Ovidoria

Exmo. Senhor Vereador
Paulo Ricardo da Silva do Rozário
Câmara Municipal de Serrana

		2025-12-11T16:19:12-0300